1

 平成 27年４月 21日

 各 位

                     会 社 名  株式会社東理ホールディングス

                     コード番号 （5856）上場取引所 東証第２部

                     代表者名   代表取締役社長  福村 康廣

                     問合せ先   取締役副社長   藤原 克英

                     Ｔ Ｅ Ｌ    （03）5524-7851

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

本日、株主名簿を確認したところ平成 27 年２月 26 日付で、株式会社エス・サイエンスが当社のそ

の他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯
 当社の主要株主であり第二位株主である株式会社エス・サイエンスが、当社が実施した自己株式の

取得に伴い、同社の議決権所有割合が 15％以上となりました。また、株式会社エス・サイエンスの

代表取締役会長である品田守敏氏が、当社の取締役会長を兼任しておりますのでその他の関係会社に

該当すると判断いたしました。

２．株式会社エス・サイエンスの概要
（１）名称 株式会社エス・サイエンス
（２）所在地 東京都中央区銀座八丁目９番 13 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 品田 守敏
（４）事業内容 ニッケル製品の販売、教育事業、不動産の売買･仲介及び都市

再生、環境関連事業
（５）資本金 5,000 百万円
（６）設立年月 昭和 21 年４月
（７）個別純資産 2,891 百万円 (平成 26 年３月 31 日現在)
（８）個別総資産 3,899 百万円 (平成 26 年３月 31 日現在)
（９）大株主及び持株比率

(平成 26 年９月 30 日現在)
株式会社東理ホールディングス  14.75％
品田 守敏            1.95％

（10）上場会社と当該株主の関係

資本関係

当該会社は、当社株式 13,196,200 株（議決権に対

する割合 15.17％）を保有しております。
(平成 27 年３月 31 日現在)

当社の当該会社株式保有割合 14.75％
(平成 26 年９月 30 日現在)

人的関係 当該会社の代表取締役会長である品田守敏氏が、

当社の取締役会長を兼任しております。

取引関係 当社と当該会社の間には、教育関連事業において

取引関係があります。

 2

３．異動前後における株式会社エス・サイエンスの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性 議決権の数（議決権所有割合）
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － 131,962 個
（14.18％）

7,300 個
（0.78％）

139,262 個
（14.96％）

異動後 その他の関係会社 131,962 個
（15.17％）

7,300 個
（0.84％）

139,262 個
（16.01％）

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 26 年９月 30 日現在の総株主の議決

権 930,740 個を基準に算出しております。
   ２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年３月 31 日現在の総株主の議決

権 869,854 個を基準に算出しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無
 該当事項はありません。

５．今後の見通し
 当該異動により当社の連結業績への影響はありません。

（参考）平成 27 年２月 12 日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」

    平成 27 年２月 26 日付「自己株式の取得状況及び取得の終了に関するお知らせ」

以上